投稿論文査読者選定のためのデータベース更新作成に関する

アンケート調査の協力のお願い

会員各位

日頃より一般社団法人日本リハビリテーション工学協会の活動にご協力賜り、心よりお礼申

し上げます。

機関誌「リハビリテーション・エンジニアリング」は本協会の情報発信の重要なツールとして、

リハビリテーション工学に関する様々な記事を掲載しています。その中で論文は、わが国のリ

ハビリテーション工学のアカデミズムの発展に寄与するもので、J-Stage などを通じて広く公

開しています。

投稿論文の質の確保のためには査読者（Peer reviewer）による投稿論文のチェックが必

要となりますが、査読者候補選定のためのデータベースを整理しアップデートすることが必要

と考えております。

つきましては、投稿論文の査読候補者選定のため、下記のアンケートにご協力をお願いでき

ればと思います。なお、査読者は投稿論文に応じて、査読論文小委員会で検討しますので、ご

回答いただいた方がすべて査読者となるわけではございません。また、ご回答の個人情報は、

協会誌編集委員会事務局で管理し、査読候補者選定のためのみに用います。

趣旨をご理解の上、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。

アンケートフォーム

https://forms.office.com/r/wrm6n2RCuY

 アンケートフォーム QR コード

締切  20２６年 ３月 １５日 までにお願いいたします

リハビリテーション・エンジニアリング

協会誌編集委員会 委員長 有久 勝彦

協会誌担当理事 徳田 良英 植田 瑞昌

協会誌編集委員会 幹事 松田 健太

本件の問い合わせ先：journal@resja.or.jp